
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  420          DEL  14/04/2015 

OGGETTO:  Conferimento incarico di Responsabile della Struttura Semplice 
Dipartimentale  “Anatomia Patologica Aziendale“ al Dott. Paolo Cossu Rocca.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/04/2015 Al 29/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che con Provvedimento n. 1554/2007 è stato adottato  il testo definitivo dell’atto, 
aziendale,  tutt’ora vigente,   la cui  conformità,  in ordine agli  indirizzi  regionali,  è 
stata valutata positivamente con D.G.R. n. 51/46 del 20/12/2007;

 
Considerato che  nell’atto  aziendale  sopra  citato  è  prevista,  nell’ambito  del  Dipartimento 

Ospedaliero Aziendale dei Servizi Diagnostici, la Struttura Semplice Dipartimentale 
“ Anatomia Patologica Aziendale“;

Dato atto che  a  seguito  delle  previste  procedure  concorsuali  e  all’adozione  dei  relativi 
Provvedimenti N. 541 del 20/05/2014 e 551 del 22/05/2014 sono stati assunti i n. 3 
dirigenti medici previsti nella dotazione organica della Struttura in argomento;

Visto l’art. 15, comma 7 quater del D.lgs n. 502 e s.m.i. che prevede che l’ incarico di 
direzione  di  struttura  semplice,  intesa  come  articolazione  interna  di  un 
dipartimento,  sia  attribuito  dal  Direttore  Generale  su  proposta  del  direttore  di 
dipartimento interessato, sentiti i direttori delle strutture complesse di afferenza al 
dipartimento,  per un periodo non inferiore ad anni tre e non superiore a cinque 
anni, con possibilità di rinnovo;

Vista la  nota  del  Direttore  del  Dipartimento  Ospedaliero  Aziendale  dei   Servizi 
Diagnostici  ,  Dott.  Vincenzo  Bifulco,  che  propone  il  Dott.  Paolo  Cossu  Rocca, 
quale  dirigente  idoneo  a  ricoprire,  per  le  motivazioni  ivi  addotte,  l’incarico  di 
direzione della struttura semplice in questione;

Visto altresì l’art. 15 del CCNL 17/10/2008;

Accertato che il  Dott.  Paolo Cossu Rocca è in possesso dei requisiti  richiesti  dall’art.  28, 
comma 3 CCNL 08/06/2000  per l’attribuzione dell’incarico  di  direzione proposto 
come sopra specificato;

Vista nota  con  la  quale  l’Assessorato  Regionale  Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza 
Sociale, in riscontro a nota aziendale, autorizza la Direzione aziendale a dar luogo 
al  conferimento incarico di che trattasi;

Atteso che la Direzione Aziendale ritiene opportuno  conferire,  in  accoglimento  della 
proposta suddetta e viste le motivazioni ivi addotte, l’incarico di Responsabile della 
la Struttura Semplice Dipartimentale  “ Anatomia Patologica Aziendale“;  al  Dott. 
Paolo Cossu Rocca, per un periodo di anni tre,  mediante stipula della specifica 
sezione dell’incarico, ad integrazione del relativo contratto individuale di lavoro;

Visto il D.lvo 502/1992.;

il D.lvo 165/2001;

il CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria;

la L.R. 28 luglio 2006 n°10;



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di conferire, in accoglimento della proposta del Direttore del Dipartimento Ospedaliero Azien-
dale dei  Servizi Diagnostici , Dott. Vincenzo Bifulco, e viste le motivazioni ivi addotte, l’incarico 
di Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale  “ Anatomia Patologica Aziendale“ al 
Dott. Paolo Cossu Rocca, per un periodo di anni tre, mediante stipula della specifica sezione 
dell’incarico, ad integrazione del relativo contratto individuale di lavoro;

- di dare atto che l’incarico conferito con il presente provvedimento decorre dal momento della 
stipula della specifica sezione dell’incarico, ad integrazione del relativo contratto individuale di 
lavoro, ed è soggetto alle verifiche previste dal CCNL 03/11/2005 della Dirigenza Medica e Ve-
terinaria;

- di riservarsi altresì di attribuire al Dirigente sopra richiamato specifici obiettivi correlati all’incari-
co dirigenziale conferito con il presente provvedimento;

- di demandare al Servizio Amministrazione del Personale gli adempimenti derivanti dall’esecu-
zione del presente Provvedimento.

Il Commissario Straordinario

      Dott. Paolo Tecleme

Il Dirigente Amministrativo: Dott.ssa Maria Maddalena Tondini
Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi


